
Vážený pane Krasnický, vážení sousedé,

před tím, než přejdeme k vo|bě nového výboru, chtě| bych pochopit,  pod|e kterých stanov se tento
výbor bude voIit .

JeI ikož jsem se podí|eI na vyjednávání o novém návrhu stanoV, nepochopiI jsem situaci,  která nyní

nasta|a. Na př i jetí nových stanov, je potřeba ustanovit schůzi, na které 75% podílová většina v|astníků
jednotek tyto stanovy odsouh|así. Před touto diskutovanou schůzí jste zadaI veřejný průzkum

v našem SVJ, zda-l i  by případně majite|é bytových jednotek s takovouto podobou na schůzi SVJ
souh|asi| i '  Jak dek|arujete ve vyjádření vIo'7,201'5'  ve kterém by|y př i|oženy h|asovací |ístky o
průzkumu. Cituj i:

Za normólních okolností bych přiložené Iístky ( s vyjádřením vlastníků) sestavil do hlasavací listiny a
celou proceduru nazval schvalovúnÍm stanov. Vzhledem k tomu, že _ jak ukazuje zkušenost _ tady
móme ztěžovatele, (ne-li udavače), kteří by takový postup napadali u různých institucÍ, je třeba to celé
brót jen jako prťlzkum mínění vlastnÍků ve věci nových stanov.

Bude-li jeho výsledkem souhlas vlastníků s alespoň 75% hlasů, pokusil bych se svolat další schťtzi, kde

by si to všichni ještě jednou zopakovali (zúpisem do hlasovací listiny),

V opačném případě (když hlasů s ANo bude méně než 75%), bych už v té věci asi nic nedělal s tÍm, že

,,když vám není recht, starejte se sdmi,,

očekáva| jsem, že na svo|ané schůzí případně ještě proběhne otevřená debata, nebo se pobavíme o

domovním řádu, který nyníchybí? Pokud budeme tímto způsobem postupovat i  v budoucnu, nevím,

zda-| i  vůbec nějaké stanovy potřebujeme? Můžeme je ignorovat, jako se tak dě|o v mnoha případech

doposud.

Samozřejmě se tak naše spo|ečenství v|astníku jednotek vystavuje možných ža|obám, které

samozřejmě prohrajeme, a které pak bohuže| my jako č|enové SVJ zap|atíme. Je to asistejné, jako by

se před vo|bami udě|a| veřejný průzkum mínění a najednou se veřejný průzkum staI závazný. Ačko|iv

nepředpok|ádám, že by se v našem případě výs|edek pří| iš změni|, není tento postup etícký a morá|ní.

Někteří,,stěžovate|é,, by pak skutečně mohIi mIuvit o podvodu.

Nové stanovy tedy nejsou v současné chvíIi platné a očekávám schůzi, na které budeme o těchto

nových stanovách hIasovat.

Poté, až odh|asujeme nové stanovy, očekávám, že volbu výboru má v kompetenci pouze shromáždění

a je to nato|ik dů|ežitá volba, že se nedá dě|at pouze písemným h|asováním. om|ouvám se, že se

k tomuto vyjadřuj i  až nyní, a|e naby| jsem dojmu, že se jedná pouze o žert. Nevěř i| jsem, že je možné,

aby se z průzkumu veřejného mínění sta|o závazné h|asování o něčem tak zásadním, jakou jsou právě

stanovy SVJ.

Děkuj i  za pochopení. Přej i  Vám hezký víkend'

S pozdravem
Miroslav Konopa

20.lt.2015


